МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2020 г. №
г. Барнаул

Об утверждении государственного задания
краевого государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессио­
нального образования «Учебно-
производственныи снабженческий центр»
на 2021 год

В целях организации деятельности краевого государственного бюд­
жетного учреждения дополнительного профессионального образования
«Учебно-производственный снабженческий центр» (далее -  «Учреждение»)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание Учреждения на 2021 год и пла­
новый период 2022 и 2023 годов.

2. Руководителю Учреждения (Смирнова С.А.) обеспечить исполне­
ние государственного задания на 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить замести­
теля министра Говорухину С.П.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Заместитель министра / (  J1.B. Исакова

Епанчинцева Анастасия Юрьевна
(3852) 29 86 37

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель министра образования и
науки Алтайского края

__________________ Л.В. Исакова

« » 2020 г.

2

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования

«Учебно-производственный снабженческий центр»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование государственной работы:
Складирование и хранение материальных ценностей в целях обеспечения учреждений образования Алтайского края (код
ОКП 52Л0Л9).
2. Характеристика работы:

№
я/п

Наименование рабо ты Характеристика работы

Результат
выполнения

работы за
отчетный

год
(2019)

Планируемый результат выполнения работ
текущий

финансовый
год

(2020)

очередной
финансовый

год

(2021)

первый год
планового

периода

(2022)

второй год
планового

периода

(2023)
1. Складирование и хране­

ние материальных цен­
ностей в целях обеспече­
ния учреждений образо­
вания Алтайского края

Приемка, хранение, сортировка и
выдача материальных ценностей,
поступивших на склады учреждения,
в целях обеспечения учреждений
образования Алтайского края.

550 944 715 550 550

3

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
ликвидация учреждения;
исключение государственной работы из перечня государственных работ.

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания.

№
п/п

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль
за оказанием услуги

1. Плановая проверка по мере необходимости Министерство образования и науки Алтайскою края2. Внеплановая проверка

5. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.
5.1. Форма отчета об исполнении государственного задания:

N
п/п

Результат, запланированный
в государственном задании на отчетный фи­

нансовый год

Фактические результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году

Источник информации
о фактически достигнутых результатах

1. 550

5.2. Сроки и порядок предоставления отчетов об исполнении государственного задания до 20 октября по состоянию на
01 октября текущего года, итоговый отчёт - до 10 февраля года, следующего за отчетным.
по оценке качества оказания государственных услуг и оценке эффективности и результативности выполнения государ­
ственных заданий ежегодно до 10 февраля года, следующего за отчетным.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания не установлены.

6. Иная информация, необходимая для оказания (контроля за оказанием) государственной услуги.

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование государственной услуги:
Реализация дополнительных профессиональных программ -  программ повышения квалификации

2. Потребители государственной услуги:
Педагогические и руководящие работники образовательных учреждений, имеющие среднее профессиональное или
высшее образование

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой государственной услуги:

N
п/п

Наименование показателя Еди­
ница
изме­
рения

Формула расче­
та

Значения показателей качества государственной
услуги

Источник ин­
формации о

значении пока­
зателя (исход­

ные данные
для ее расчета)

отчетный
год

2019

теку­
щий

финан­
совый

год

2020

очеред­
ной фи­
нансо­

вый год

2021

первый
год

плано­
вого

периода

2022

второй
год

плано­
вого

периода

2023
1. Доля слушателей (педагогических и

руководящих работников образования),
получивших документы установленного
образца о повышении квалификации в
общей численности слушателей,
проходивших обучение

% (Вд'В)*100,
где Вд -  количест­
во педагогических
и руководящих
работников образо­
вания. получивших
документы уста­
новленного образца
о повышении ква­
лификации;
В -  общая числен­
ность проходивших
обучение

100 95 95 95 95 Приказы по
организации,
запись в учеб­
ном журнале,
протокол

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги (в натуральных показателях):

№
п/п

Наименование пока­
зателя

Единица
измерения

Формула
расчета

Значения показателей объема (состава) оказываемой государственной
услуги

Источник
информации
о значении
показателя

отчетный
год

2019

текущий
финансовый

год
2020

очередной
финансовый

год
2021

первый год
планового
периода

2022

второй год
планового
периода

2023
1. Реализация программ

дополнительного об­
разования

человек 16400 16400 16400 16400 16400 Внутренняя
отчетность
учреждения

Итого 16400 16400 16400 164СЮ

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, утверждающие порядок оказания государственных услуг: отсутствуют.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой государственной услуги:

N
п/п

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инфор­
мации

1. Информирование при личном
обращении

Сотрудники учреждения в случае личного обращения потребите­
лей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой го­
сударственной услуге.

по мере изменения данных

2. Телефонная консультация Сотрудники учреждения по телефону предоставляют необходи­
мые разъяснения об оказываемой государетаенной услуге.

по мере изменения данных

3. Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается наименование учреждения. по мере изменения данных
4. Информация в печатных изданиях Ежегодно издаются брошюры (письма) с информацией о:

- полном адресе, телефоне.
- номере лицензии, номере свидетельства о государственной аккре­
дитации,
- перечне образовательных услуг и программ и уровне необходимо­
го образования.

по мере изменения данных

5. Информация в сети Интернет На еайте учреждения размещается следующая информация о: по мере изменения данных
- полном адресе, телефоне.
- номере лицензии, номере свидетельства о государственной аккре­
дитации,
- перечне образовательных услуг и программ и уровне необходимо­
го образования,
- количестве бюджетных мест.
- проезде до учреждения.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания: Постановление Администрации Ал­
тайского края о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги (заполняется в случае, если предусмотрено оказание го­
сударственной услуги на платной основе).
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на оплату государственной услуги либо порядок их
установления.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________ _________________ _______
6.3. Значения предельных цен (тарифов):

N
п/п

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1.
2.

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания:
N

п/п
Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль

за оказанием услуги
1. Плановые выездные проверки 1 раз в 3 года Министерство образования и науки Алтайского края
2. Камеральные проверки по мере необходимости Министерство образования и науки Алтайского края

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.
8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания:

7

N
п/п

Наименование показателя Еди­
ница
изме­
рения

Значение, утвер­
жденное в госу­
дарственном за­
дании на очеред­
ной финансовый

год

Фактическое
значение за
очередной

финансовый
год

Характеристика
причин отклоне­
ния от заплани­
рованного зна­

чения

Источник(и) ин­
формации о фак­
тическом значе­
нии показателя

Объемы оказания государственной услуги
1. Количество пот ребителей чел.

Качество государственной услуги
1. Доля слушателей (педагогических и руководящих

работников образования), получивших документы
установленного образца о повышении квалификации
в общей численности слушателей, проходивших
обучение

%

8.2. Сроки и порядок предоставления отчетов об исполнении государственного задания:
- по состоянию на 1 октября текущего финансового года до 10 октября;
- по состоянию на 1 января очередного финансового года итоговый отчёт - до 10 февраля года, следующего за отчетным.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания -  отсутствуют.
9. Иная информация, необходимая для оказания (контроля за оказанием) государственной услуги -  отсутствует.

		2024-11-14T11:31:11+0700
	Смирнова Светлана Анатольевна